2023 年 11 月１日

各 位

会 社 名  日本製鉄株式会社

代表者名  代表取締役社長 橋本 英二

(コード番号 5401、東証プライム、名証、福証、札証)

問合せ先  広報センター所長 有田 進之介

(TEL 03-6867-2135、2146、2977、3419)

2024年３月期第２四半期(累計)連結業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 2024 年３月期第１四半期決算発表時（2023年８月４日）に公表しました第２四半期(累計)連結業績予

想値と、本日公表の決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．2024 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想値と決算値との差異

（2023 年４月１日～2023年９月 30 日）

売上収益 事業利益
親会社の所有者に
帰属する四半期利益

基本的１株
当たり四半期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,500,000
百万円

360,000
百万円

200,000
円 銭

217.00

今回発表業績（Ｂ） 4,412,421 494,249 300,235 326.04

増減額（Ｂ－Ａ) △87,578 134,249 100,235 109.04

増減率(％) △1.9 37.3 50.1 50.2

(ご参考) 前期実績（Ｃ）
(2023 年３月期第２四半期)

3,874,406 541,752 372,372 404.37

増減額（Ｂ－Ｃ） 538,014 △47,503 △72,137 △78.33

増減率(％) 13.9 △8.8 △19.4 △19.4

２．差異の理由

 前回公表した連結業績予想に対して、マージンの改善、グループ会社の増益、在庫評価損の縮小等により、

2024 年３月期第２四半期(累計)の連結事業利益は 4,942 億円となりました。

詳細については、本日開示しています『2023 年度第２四半期決算について』をご覧ください。

以 上